52. See CICERO, *Timaeus*, cap. 6, par. 21, p. 166b,10.

53. See AUGUSTINUS, *De ciuitate*, XIII, cap. 17, p. 399,48-56: «Hanc enim animam Plato ab intimo terrae medio, quod geometrae centrum uocant, per omnes partes eius usque ad caeli summa et extrema diffundi et extendi per numeros musicos opinatur [see PLATO, *Timaeus*, 36 E], ut sit iste mundus animal maximum beatissimum sempiternum, cuius anima et perfectam sapientiae felicitatem teneret et corpus proprium non relinqueret, cuiusque corpus et in aeternum ex illa uiueret et eam quamuis non simplex, sed tot corporibus tantisque compactum hebetare atque tardare non posset»; ID., *Retractationes*, I, cap. 11, par. 4, p. 35,52-55: «Sed animal esse istum mundum, sicut Plato sensit aliquique philosophi plurimi, nec ratione certa indagare potui, nec diuinarum scripturarum auctoritate persuaderi posse cognoui» (HAGENDAHL, *Augustine*, p. 133, n. 273b).

54. See CICERO, *Timaeus*, cap. 12, par. 45, p. 182b,5-11; HAGENDAHL, *Augustine*, p. 138, n. 281.

55. See AUGUSTINUS, *De ciuitate*, XII, cap. 27, p. 383,5-10: «[...] Porphyrius propter animae purgationem dicit corpus omne fugiendum simulque cum suo Platone aliisque Platonicis sentit eos, qui inmoderate atque inhoneste uixerint, propter

Q30 (N, D, S): PLATO, *Timaeus*, 41 A-B⁵⁶, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, X, cap. 31, pp. 308,7-309,11.

[...] quamquam et de mundo et de his, quos in mundo deos a deo factos scribit Plato, apertissime dicat eos esse coepisse et habere initium, finem tamen non habituros, sed per conditoris potentissimam uoluntatem in aeternum mansuros esse perhibeat.

Q31 (N, D, S): PLATO, *Timaeus*, 37 C⁵⁷, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, XI, cap. 21, pp. 339,7-9.

Et Plato quidem plus ausus est dicere, *elatum esse scilicet deum gaudio mundi uniuersitate perfecta*.

Q32 (N, D, S): PLATO, *Timaeus*, 29 D-30 A⁵⁸, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, XI, cap. 21, p. 340,49-54.

Hanc etiam Plato causam condendi mundi iustissimam dicit, ut a bono deo bona opera fierent; siue ista legerit, siue ab his qui legerant forte cognouerit; siue acerrimo ingenio inuisibilia dei per ea, quae facta sunt, intellecta conspexerit⁵⁹, siue ab his qui ista conspexerant et ipse didicerit.

Q33 (N, D, S): PLATO, *Timaeus*, 28 B⁶⁰, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, XII, cap. 13, p. 366,1-9.

Quod autem respondimus, cum de mundi origine quaestio uerteretur, eis, qui nolunt credere *non eum semper fuisse, sed esse coepisse*,

luendas poenas ad corpora redire mortalia, Plato quidem etiam bestiarum, Porphyrius tantummodo ad hominum [...]» (HAGENDAHL, *Augustine*, p. 138, n. 280a).